# प्ररूप-21घ (नियम- 64 देखिए)

(आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के	अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा।
(राज्य/संघ गुर्ल्यक्षेत्र) के संसदीय निर्वाचन क्षेत्र	त से लोक सभा के लिए निर्वाचन।
* 3-नरकटियागंज विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र से बिहार (राज्य/संघ-राज्य	क्षेत्र) की विधानसभा के लिए निर्वाचन
*महानगर परिषद् निर्वार्यन-क्षेत्र से दिल्ली की मह	ानगर परिषद् के लिए त्रिर्वीचन।
निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के स 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूं कि -	नाथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा
चम्पारण जो भारतीय जनता पार्टी (मान्यताप्राप्त रिजिस्ट्रीकृत राजनैतिक	र <b>र कैम्पस, वार्ड सं0−22, नरकटियागंज</b> , जिला पश्चिम पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किए गए ⁄की गई हैं।]
उस सदन में, श्री सतीश चन्द्र दूबे के पदत्याग के कारण*	
श्री/श्रीमतीकी मृत्यु व	हे कारण <sup>*</sup>
श्री/श्रीमती का निर्वाचन शून्य	घोषित कर दिए जाने के कारण*
श्री/श्रीमती	के कारण <sup>*</sup> ∕घोषित कर दिए जाने के कारण <sup>*</sup>
हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो प्रए/गईं हैं।	
स्थान- मतराणना केन्द्र, कृषि बाजार समिति, बेतिया। दिनांक - 25.08.2014	रिटर्निंग आफिसर
	3 नरकदियागंज विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र

# निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप 21घ

(नियम 64 देखिए)

आकिस्मक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सर्विरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा 37—राजनगर (अ.जा.) राज्य क्षेत्र के विधान समा निर्वाचन से बिहार (राज्य / संधराज्य क्षेत्र) की विधान सभा के लिए निर्वाचन।

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में मैं घोषणा करता हूँ कि :—

श्री रामा वतार पासवान (नाम) वार्ड नं० —1, ग्राम—अन्धराठाढ़ी, पो०—अन्धरा, जिला—मधुबनी (बिहार) 847401 (पता) [जो राष्ट्रीय जनता दल. (मान्यताप्राप्त / रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किए गए हैं।]

उस सदन में.

श्री राम लषण राम रमण के पदत्याग के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

हैं वा में पदार है

रथान : मधुबनी

तारीख: 25.08.2014

( 25 8.15

रिटर्निंग आफिसर

37-राजनगर (अ.जा.) विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र

#### प्ररूप 21घ

(नियम 64 देखिए)

(आकास्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा।

87-जाले विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से बिहार राज्य की विधान सभा के लिए उप निर्वाचन। निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पिटत लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि ::-

ऋषि मिश्रा..(नाम)..ग्राम+पत्रालय-बलुआ बाजार, थाना-छातापुर, जिला-सुपौल...(पता) जो जनता दल (युनाइटेड) ..(मान्यताप्राप्त / राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किए गए हैं।, उस सदन में,

विजय कुमार मिश्रा के पदत्यांग के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।

स्थान :: दरभंगा

तारीख :: 25.08.2014

हस्ताक्षर ...... २ १३५५५

निर्वाची पदाधिकारी 87-जाले विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र

ज्ञापांक 70 / दिनांक 25.08.2014

प्रतिलिपि : श्री आर०के० श्रीवास्तव, सचिव, भारत निर्वाचन आयोग को सादर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ प्रेषित।

प्रतिलिपि : मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी, बिहार, पटना को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यार्थ, प्रेषित ।

प्रतिलिपि : जिला निर्वाचन पदाधिकारी, दरभंगा को सूचनार्थ प्रेषित।

हस्ताक्षर ...... १ २ १९/५.....

निर्वाची पदाधिकारी 87-जाले विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र

# निर्वाचन का संचालन नियम, 1961 (कानूनी नियम और आदेश)

#### प्ररूप 21 घ

(नियम 64 देखिए)

(आकरिमक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा।

' 123--हाजीपुर विधान सभा निर्वाचन -क्षेत्र से बिहार (राज्य / संघ राज्यक्षेत्र) की विधान सभा के लिए निर्वाचन।

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मै घोषणा करता हूँ कि —

श्री / श्रीमित अवधेश सिंह (नाम) ग्राम+पो0— पानापुर धर्मपुर, थाना—बिदुपुर, जिला—वैशाली, बिहार (पता) 1 [जो भारतीय जनता पार्टी (मान्यताप्राप्त / रिजस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम ) द्वारा खड़े किये गए / की गई है।,

उस सदन में, श्री/श्रीमति नित्यानंद राय के पदत्याग के कारण'

हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए/गई है।

स्थान—बेल्ट्रॉन भवन, हाजीपुर तारीख— 25:082014

हस्तक्षिर -

रिटर्निग आफिसर

#### प्ररूप 21घ

## (नियम ६४ देखिए)

(आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान राविरोध हो) लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम् 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा।

विहार राज्य के 118- छपरा विधान सभा निर्वाचन-क्षेत्र सं विधान सभा के लिए निर्वाचन।

* 118— <b>छपरा</b> थिधान सभा निर्वाचन—क्षेत्र से <b>विहार</b> (राज्य / र निर्वाचन।	तंघ राज्यक्षेत्र) की विधान सभा के लिए
* प्रहानगर परिषद निर्वाचन-क्षेत्र से दिस्ली की	महानगर परिषद् के लिए निर्वाचन।
निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठिए	त लोक प्रतिनिधित्य अधिनियम, 1951 की
धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपवंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि-	
श्री / श्रीप्रती रणधीर कुमार सिंह, ग्राम— मशरख, पो०+थाना— मशरख जि दल (मान्यताप्राप्त / रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किए	
उस सदन में,	
श्री / श्रीनती जनार्दन सिंह 'सिग्रीवाल' के पदत्याग के कारण*	
श्री / श्रीमती X	की मृत्यु के कारण*
श्री / श्रीमती का निर्याच	वन शून्य घोषित कर दिए जाने के कारण*
हुई रिवित को भरने के लिए सम्यक रूप से निर्वाचित हो गए / गृर्ई है।	
स्थान —राजकीय कन्या (+2) उच्च विद्यालय, छपरा। तारीख —25.08 2014	रिटर्निय आफ्रिसर
GETICH = Z0.08 ZU14	
	:18- १४परा विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र।

# निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 (भाग 4-कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप 21घ

# आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए जब स्थान सविरोध हो (नियम 64 देखिए)

	(भियम ६४ पाखर)
लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951	की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा
(राज्य / संघरर	ज्यक्षेत्र) के
	–क्षेत्र से लोक सभा के लिए निर्वाचन।
/	,
*137-मोहिउद्दीननगर	विधान सभा निर्वाचन—क्षेत्र सेबिहार
* महानगर	परिषद् निर्वाचन क्षेत्र से दिल्ली की महानगर परिषद् के लिए
निर्वाचन ।	
	4 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में
: अन्तावष्ट उपबन्धा	के अनुसरण में मैं घोषणा करता हूँ कि—
श्री अजय कुमार बुलगानीन	
ग्राम – दक्षिणे धमीन गढ़ टोला, पो0– धमीन , थ	ाना— पटोरी, जिला— समस्तीपुर। जो राष्ट्रीय जनता दल (मान्यता
प्राप्त रजिस्ट्रीकृत पार्टी का नाम ) द्वारा खड़े किए	गए। उस सदन में
श्री / श्रीमृतीं	सिंहके पद त्याग के कारण*
श्री / श्रीमतीx	
	का निर्वाचन शून्य घोषित करदिए जाने के कारण
	ा स्थान रिक्त हो जाने के कारण/घोषित कर दिए जाने के कारण
हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वा	
	ullow A
रथानसमस्तीपुर।	AL ASILEAS SESSIES IN
तारीख25/08/2014	रिटर्निंग ऑफिसर
and23/00/2014	Kerry Silly K
	खु 🔭
	र विधान सम

# (नियम 64 देखिए)

# (उप निर्वाचन में उपयोग के लिए जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा।
बिहार (राज्य/संघ राज्यक्षेत्र) के 151-परबत्ता विधान सभा उप निर्वाचन-क्षेत्र से विधान सभा के लिए निर्वाचन।

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूँ कि—

रामानन्द प्रसाद सिंह, ग्राम— जोरावरपुर (सतखुटी), पो0— नयागांव, थाना— परबत्ता, जिला—खगड़िया <sup>1</sup>[जो जनता दल (युनाईटेड) (मान्यता प्राप्त / रिजस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़े किए गए / की गई]

. उपर्युक्त निर्वाचन—क्षेत्र से उस सदन में स्थान भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए/गई है।

स्थान:- खगडिया

तारीख :- 25.08.2014

रिटर्निंग आफिसर 151—परवत्ता, विधान सम्बद्धितर्वाच्छन क्षेत्र निर्धानी पद्माश्वकारी 151-परवत्ता विधान समा निर्वाच क्षेत्र सह अनुगंडत पदाधिकारी, गोगरी

#### प्ररूप 21ध

### (नियम 64 देखिए)

(आकरिमक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधि अधिनियम, 1951 की धारा 66 के परिणाम की धोषणा।

156 भागलपुर विधान सभा निर्वाचन —क्षेत्र से विधान सभा के लिए निर्वाचन।

निर्वाचनों का संचालन नियम 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम,1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में,मैं धेषणा करता हूँ कि—

श्री -अजीत शर्मा----(नाम)

–शिव भवन परिसर, एस०एस० सहाय रोड, भागलपुर——(पता)

(जो——इंडियन नेशनल काँग्रेस———(मान्यताप्राप्त / रिजस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम द्वारा खड़े किए गए गये है।)

उस सदन में, ---श्री अश्वनी कुमार चौबे--के पदत्याग के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्युक रूप से निर्वाचित हो गए है।

स्थान–भागलपुर

तारीख-25-08-2014

हस्ताक्षर

156 भागलपुर विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र

#### प्ररूप 21 घ

### [नियम 64 देखिए]

(आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो )

		,	_		_	`
	लोक प्रतिनिधि	अधिनियम, 1951	। की धारा ६६ व	के अधीन निर्वाचन के	परिणाम की घ	वेषणा ।
	*	X	(राज्य)	/ संघ राज्यक्षेत्र) के *	; 	X
संसदीय निर्वाच	वन-क्षेत्र से लोक	सभा के लिए नि	नेर्वाचन।			
	* 161—बांका वि	वेधान सभा निर्वा	चन–क्षेत्र से बिह	इार (राज्य/संघ राज्य	गक्षेत्र) की विधा <u>-</u>	न सभा के लिए उप
निर्वाचन।						
-						
	*X	महानगर	परिषद् निर्वाचन	–क्षेत्र से दिल्ली की	महानगर परिष	द् के लिए निर्वाचन।
•						
	निर्वाचनों का स	तंचालन ∙नियम,	1961 के नियम	64 के साथ पठित	लोक प्रतिनिधि	ोत्व अधिनियम, 1951 की
धारा 66 में अन	त्तर्विष्ट उपबंधों के	अनुसरण में, मैं	ं घोषणा करता	हूँ कि –		
	श्री राम नारायण	ग मंडल (नाम)	ग्राम— जितारपुर	र, पो0— महेशाडीह, थ	थाना+जिला– ब	बाँका (पता) 1[जो भारतीय
जनता पार्टी	(मान्यताप्राप्त राजः	नैतिक पार्टी का	नाम) द्वारा खड़े	किए गए हैं।)]		
उस सदन में,			,	-		
	श्री जावेद इकड	गल अंसारी के प	पदत्याग के कार	<b>√α</b> Ι *		
	श्री / श्रीमती		X	<del>,</del>	··	की मृत्यु के कारण *
						दिए जाने के कारण *
श्री / श्रीमती	X		का स्थान रिक	त हो जाने के कारण	। * / घोषित क	र दिए जाने के कारण *
हुई रिक्ति को	भरने के लिए सम	यक् रूप से निव	र्वाचित हो गए हैं	<u> </u>		
स्थान बांका		,				
तारीख 25.08	.2014					7.17
					हस्ताक्षर .	(4)
						रिटर्निंग ऑफिसर
					<u>_</u>	विंची पदाधिकारी —
* जो समुधित न हो उ	इसे काट दीजिए i					यांका विधान समा क्षेत्र चपतिर्वाचन-2014

<sup>ा</sup> अभिस्थन। संव काव आठ 565(अ) , तारीख ४ अगस्त, १९८४ द्वारा अंत:स्थापित।

# निर्वाचनों का संधालन नियम, 1961 (कानूनी निथम और आदेश) प्ररूप 21घ

[नियम 64 देखिए]

(आकरिमक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए, जब स्थान सविरोध हो) लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की धोषणा।

204-मोहिनिया (अ0जा0) विधान रामा निर्वाचन-क्षेत्र से बिहार (राज्य / संघ राज्य क्षेत्र) की विधान समा के
 लिए निर्वाचन।

निर्याचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं धोषणा करता हू कि --

श्री निरंजन राम

ग्राम-बरहुली, पोस्ट- मिट्टी, थाना-मोहनिया, जिला-कैमूर (ममुआ)

ा जो **भारतीय जनता पार्टी (मान्यताप्राप्त / रजिस्ट्री**कृत राजनैतिक पार्टी का नाम)

द्वारा खड़े किए गए हैं।| उस सदन में

श्री छेदी पासवान के पदत्याग के कारण•
हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं।
स्थान-कृषि उत्पादन बाजार समिति, मोहनिया

तारीख:-25.08.2014

निर्वाची पदाधिकारी, 204- मोहनिया (अ0जा०) विद्यान सभा निर्वाचन क्षेत्र --सह--अनुमण्डल पदाधिकारी, मोहनिया

<sup>•</sup> जा समुचित न हो उसे काट दीजिए।

<sup>।</sup> अधिसूचना सं० का आठ ५६५(अ), तारीख ४ अगस्त, १९८४ द्वारा अंत क्यापित।

# FORM – 21D (See rule 64)

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Rep 1951.	presentation of the People Act,
*Election to the House of the People from the	Parliamentary
*Election to the Legislative Assembly of <b>Bihar</b> (State/Union-te Assembly Constituency.	erritory) from 3- Narkatiaganj
*Election to the Metropolitan Council of Delhi from	Metropolitan Council
In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Re 1951, read with rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961,	
Mr/Mrs Rashmi Varma, Himalya Chitra Mandir Campus, Dist-West Champaran *[sponsored by Bharatiya Jana recognised/registered political party)] has been duly elected to House by the *resignation of Sri Satish Chandra Dube	ata Party] (name of the
*death of	
*election of	ring been declared void
*seat of	ecome.
having been declared vacant.	
Place- Counting Centre, Krishi Bazar Samiti, Bettiah	
Date- 25.08.2014	Returning thinker
*Score out , if inappropriate	Commission of the control of

## Conduct of Elections Rules, 1961

(Statutory Rules and Order)

#### FORM 21D

(See rule 64)

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951

\* Election to the Legislative Assembly of Bihar from 37-Rajnagar (SC) Assembly constituency.

RAMA WATAR PASWAN (Name) WARD NO-1, VILL-ANDHRATHADHI, POST-ANDHRA, DIST-MADHUBANI (BIHAR) 847401 (Address) [Sponsored by Rashtriya Janata Dal (name of the recognised/ registered political party)] has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the resignation of Ram Lakhan Ram Raman seat of 37-Rajnagar (SC) Assembly Constituency having been declared vacant.

Place : Madhubani Date : 25/08/2014

Returning Officer,

37-Rajnagar (SC) Assembly constituency

#### FORM 21D

(See rule 64)

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951.

\*Election to the Bihar State from the 87- Jale Assembly constituency.

In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that ::

......RISHI MISHRA.....(Name)

...Village + Po - Balua Bazar, Thana - Chhatapur, District - Supaul...(Address)<sup>1</sup>[Sponsored by

...Janata Dal (United)...... (name of the recognized /registered political party)] has

been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the

\*resignation of .....Vijay Kumar Mishra having been declared vacant.

Place: Darbhanga Date: 25-08-2014

Returning Officer

87- Jale Assembly Constituency

Memo No..... 69... Dated. 25.08.2014

Copy to Sri. R.K. Srivastava, Seceretary, Election Commission of India for information & needful action.

Copy to Chief Election Officer, Bihar, Patna for information & needful action.

Copy to the District Election Officer, Darbhanga for information.

Returning Officer

87- Jale Assembly Constituency

#### FORM 21D

## (See rule 64)

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951

*Election to Bihar Legislative Assembly from the 118- Chapra A	ssembly Constituency in Bihar
(State).	
*Election to the Legislative Assembly of 118- Charpa (St Assembly constituency,	ate/Union territory) form Bihar
*Election to the Metropolitan Council of Delhi from	Metropolitan Council
constituency.	
In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Represe	entation of the People Act, 1951,
read with rule 64 of the Conduct of Election Rules, 1961, I declare that-	
Sri Randhir Kumar Singh Vill- Masrakh, P.O+P.S- Ma  [sponsored by Rashritya Janata Dal (name of the recognized/register elected to fill the vacany caused in that House by the .	
"resignation of Srl Janardan Singh "Sigriwal"	
*death ofX	
*election of X	having been
***************************************	having become.
*seat of,	having been declared vacant.
Place – Govt. Girls (+2) High School Chapra	المكاركة المتعمل المتعارض
Date - 25.08.2014	Returning Officer.

118- Chapra Assembly Constituency

### Conduct of Elections Rules, 1961 (Statutory Rules and Order)

#### FORM 21 D

(See rule 64)

(For use in Election of fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951.

- \* Election to the Legislative Assembly Bihar (State/ Union territory) from 123-Hajipur Assembly constituency.
- \* In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the people Act, 1951, read with rule 64 of the Conduct of Election Rules, 1961, I declare that-

## Awadhesh Singh (Name)

Vill+PO-Panapur Dharmpur, PS-Bidupur, Distt-Vaishali, Bihar (Address) 1[Sponsored by Bharatiya Janata Party (name of the recognised/registered political party)] has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the

urning Officer

\* resignation of Nityanand Rai

Palce-Beltron Bhawan, Hajipur Date-25.08.2014

## Conduct of Election Rules, 1961 (PART IV- Statutory Rules and Orders)

## FORM 21D

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)
(See rule 64)

Declaration of the result of Election under section 66 of the	Representation of the People Act, 1951.
* Election to the House of the People from the	
* Election to the Legislative Assembly of	
* Election to the Metropolitan Council of Delhi fromMetro	politan Council constituency.
In Pursuance of the provisions contained in section 66 of rule 64 of the Conduct of Electio	
Sri. Ajay Kumar Bulganin	
Vill-Dakshini Dhmoun, Gadhtola, PO. Dhmoun, PS-Patori,	Distt .Samastipur
(name of the recognized /registered political party)]- Rasht	riya Janatal Dal.
has been duly elected to fill the vacancy caused in that Hou	ase by the
*resignation of Sri Rana Gangeshwar Singh .  *death of	
*election ofx	
*seat of	<b>.</b>
	Signature Signature
Place Samastipur.	Signature
Date25/08/2014	Returning Officer.
	Tank to the

FORM 21D (See rule 64)

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the Result of Election Under section 66 of the Representation of the People Act, 1951.

\*Election to the House of the People from the 151-Parbatta Assembly Constituency in Bihar (State/Union territory)

In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act, 1951, Read with rule 64 of the conduct of Election Rules, 1961, I, declare that Ramanand Prasad Singh, At-Joravarpur (Satkhutti), Po-Nayagaon, Ps-Parbatta, Dist.- Khagaria sponsored by Janata Dal (United) (name of the recognised/registered political party)] has been duly elected to fill the vacancy caused in that house by the resignation of seat in that Bihar Legislative Assembly Constituency.

Place: Khagaria

Date: 25-08-2014

the state of the s

Signature.....

Returning Officer

Returning Officer
151-Parbatta Assembly Constituency
Court

Subdivisional Officer, Gogri

#### FORM 21 D

(See rule 64)

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act. 1951.

Election to the Legislative Assembly of Bihar (State/Union territory) from

156 Bhagalpur Assembly constituency.

In pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act,1951, read with rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that ~

Place Bhagalpur Date 25.08.2014

Returning Officers

156 Bhagalpur Assembly constituency
-cum- SDO, Sadar, Bhagalpur

Score out, if inappropriate.

## FORM 21D

(See rule 64)

(For use in Election t	to fill a casual vacancy v	when seat is contested)
Declaration of the result of Election	under section 66 of the	Representation of the People Act, 1951.
* Election to the House of th	e People from the	
Constituency in	X	(State/Union territory).
* Bye Election to the Legisla Assembly Constituency.	ative Assembly of Bihar	(State/Union territory). from 161-Banka
* Election to the Metropolita	an Council of Delhi from	1X Metropolitan Council Constituency.
In pursuance of the provisions cont read with rule 64 of the Conduct of I		the Representation of the People Act, 1951 declare that-
Sri Ram Narayan Mandal (Name)	1	
	S.C. 10. 1. (4.11	the second secon
	party)] has been duly ele	
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans *death of	oarty)] has been duly ele sari.	ected to fill the vacancy caused in that house
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans *death of	oarty)] has been duly ele sari.	
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans *death of	party)] has been duly ele sari.	ected to fill the vacancy caused in that house
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans *death of  *election of	party)] has been duly ele sari. X	
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans *death of	party)] has been duly ele sari. X	having become.
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans *death of  *election of	party)] has been duly ele sari. X	
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans *death of  *election of *Seat of	party)] has been duly ele sari. X	
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans *death of  *election of	party)] has been duly ele sari. X	
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans	party)] has been duly ele sari. X	having been declared void.  having been declared void.  having become.  having been declared vacant.  Signature  Returning Officer
(name of the recognized political p by the *resignation of Sri Javed Iqubal Ans	party)] has been duly ele sari. X	having been declared void.  having become.  having been declared vacant.  Signature

#### Conduct of Elections Rules, 1961 (Statutory Rules and Order)

FORM 21D (See Rule 64)

(For use in Election to fill a casual vacancy when seat is contested)

Declaration of the result of Election under section 66 of the Representation of the People Act, 1951.

\*Flection to the Legislative Assembly of Bihar (State/Union territory) from 204-Mohania(SC) Assembly Constituency.

In Pursuance of the provisions contained in section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that-

### Niranjan Ram

### Village-Barahuli, Post-Bhitti, Police Station-Mohania, District-Kaimur (Bhabua)

[Sponsored by **Bharatiya Janata Party** (name of the recognized/registered-political party)]

has been duly elected to fill the vacancy caused in that House by the

\*resignation of Chhedi Paswan

Place:- Krishi Utpadan Bajar samiti, Mohania

Date: 25.08.2014

Returning Ófficer

204-Mohania (SC) Assembly Constituency
-cum- Sub Divisional Officer, Mohania

<sup>\*</sup>Score out, if inappropriate.